ΠΡΟΣΕΥΤΙΚΟΝ

IN HONOREM
PIETATE, DOCTRINA,
RELIQVISq; VIRTUTVM GENERI
bus Ornatisimi viri D. IOANNIS S. TOL-
NAEI cum post felicem suorum studiorum mer-
caturam ex celeberrima Vuitebergensi Aca-
demia in Vngariam rediret sin-
ceræ necessitudinis ergo
scriptum ab

AMICIS ET POPVLARIBVS

VVITEBERGAE,

Per hæredes Iohannis Cratonis, 1588.

JOHANNI S. THOLNÆO

Obile Iane decus Charitum Phœbiq;
Satelles,

Nec non Synceræ relligionis amās:
Magnus amor, quo deuinctus tibi
semper adhæsi,

Postquam prima manus iuncta fidesq; data
est;

Plura loqui vetat, & dictis augere dolorem,
Quem capio ex abitu, vir benè docte, tuo,
Hanc vocem tecum accipias: Lux una revellet
Me pariter vitæ luce, & amore tuo.
I quo Fata iubent Musis & Apolline ductiūs,
Auspicijsq; bonis confice sospes iter.

BALTHASAR MENCIVS
M. Philosophia peripathetica
VVit: Publ. Pr.

Con-

Onquerar antaceam? nam magna
est causa querendi

Quæ cogit acres nunc tibi,
Fundere me lachrymas.

Vsus quod te sum charo qui
semper amico:

Magnis, paternos et lares
Sollicitudinibus

Tendis, & heu nudum nomen mihi linquis a-
micj.

At quod DEI sanxit manus,
Vertere nemo potest.

Luctibus ergo meiste non remorabor euntēm:

Nec jam, IOANNES, fletibus
Te decorabo meis.

Et quamuis corpus longinquas ibit in oras:

Sincerus in nos attamen,
Hic habitabit amor.

Ergo bonis auibus perge: & DEVs ipse benigna

Te ducat, aeternus manu
In patriam incolunem.

A 2

Illic

*Illic omne malum verà pietate leuato:
Et des D E O pro munere
Vota precesq; tuo*

*ms. filius ē exa scribebat suo Iohanni Thol-
nensi Sigismundus Peczj.*

ALIVD.

Dic mihi cur patrijs subitò moriamur in oris
Leucoridum sacras qui coluere domos?
An quia non solito cœlo potuq; ciboq;
Deficiant vires corporis atq; animi:
Vel quia maiori grauiorum mole laborum
Vincantur, nec onus tam graue ferre queant:
Seu potius magni sapiens fabricator olympi
Tali Pannoniae vindicat arte scelus?
Nam quid ego memorem sacri pia lumina coetus
Quæ Deus haud pridem sustulit Vngariæ;
Sed tu summe Deus cœli qui sidera torques
Iræ iusta tamen contrahe vela tuæ.
Parce precor, miserere precor, miserere faciatum,
Doctores ut alat patria nostra bonos.
Dum loquor, exaudit: Patria te namq; remittit
Iane tui felix gloria lausq; soli.
Et iubet ut postquam patrias remeabis ad oras
Officij peragas munia cuncta tui.

Sedulus

Sedulus eruidas populum doctamq; iuuentam
Quæ modo Pegasidum castra beata colit.
Non tamen immerito Deus à te postulat istud
Qui tibi donorum tanta talenta dedit.
Nam tibi cura fuit caput exeruisse per artes
Et libuit linguas perdidicisse bonas.
Perge igitur celsam concendere Palladis arcem:
Hic labor, hoc studium sternet ad astra viam.
Interea si forte tuas remearis ad oras
Quod precor ut faxit Filius ipse Dei:
Fac bona cuncta meis Patronis ritè precator,
Qui nos ingenij progenuere suis.
Salutem igitur C A S P A R gentis laus maxima nostræ,
Qui mea iuuisti pectore fata pio.
Tuq; V A L E N S salutem studijs celeberrime cunctis
Salutem profectus duxq; paterq; mei.
Cura tua est quod ego peregrinas visere terras
Quodq; queo casus vincere cura tua est.
Ergo prius Rodanus nostro miscebitur Istro
Quam tua de nostro gratia corde cadat.
Et tu B A N R E V I I Debrecij pars magna senatus
Viue diu Iani latus honore tui.